Konsep yang dibangun adalah konsep egalitarian dan kesetaraan. Hubungan atau relasi laki-laki dan perempuan dalam Islam adalah lebih bersifat komplementer dan bukan dominatif, baik oleh laki-laki maupun perempuan.

DAFTAR PUSTAKA

- Al-Marāgī, Aḥmad Mustāfa, *Tafsīral-Marāgī*, Mesir: Mustāfaal-Bābal-Halabi, 1394H/1974 M.
- Anshori, Dadang S. *Membicarakan Feminisme*, Bandung: Pustaka Hidayah, 1997.
- Dosen Tafsir Hadis Fakultas Ushuluddin IAIN Sunan Kalijaga. *Studi Kitab Tafsir Kontemporer*. Yogyakarta: TH Press, 2006.
- E. Kusnadinigrat, *Teologi dan Pembebasan, Gagasan Islam Kiri Hasan Hanafi*, Jakarta: Logos, 1999.